
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DELLE ATTIVITA' LEGALI DEGLI AFFARI
GENERALI E DELLE ATTIVITA ' CONTRATTUALI
SETTOREATTIVITÀ CONTRATTUALE
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. 6.e del ~ .2-4
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA

il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.;
il Decreto Legislativo n. 5012016 e ss. mm. ii.;
la delibera del Consiglio di Amministrazione, del 28/02/2023 p.to n. 20, con la
quale è stato approvato l'acquisto di un "Sistema di misura di elevate velocità
Photon Doppler Velocimeter (PDV)", parte essenziale e complementare alla
realizzazione delle attività progettuali e prototipali previste nell'ambito del
progetto PNRR "Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile" con CUP
H38H2200030001, SPOKE 2 "Sustainable road veichle", su proposta del
Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile e Meccanica -DICEM, del
30/11/2022, con affidamento alla Ditta OZM Research s.r.o., con sede in
Repubblica Ceca, per l'importo complessivo di €69.325,20 oltre IVA 22%,
€15.251,54, totale €84.576,74, in conformità alle quotazioni QJ-124-22-4 e QJ-
124B-22;
che con la suddetta delibera, del 28/02/2023, è stata nominata Responsabile
Unico del procedimento -RUP la Responsabile del Settore Attività Contrattuale,
Dott.ssa Immacolata Simeone, con il supporto tecnico del Prof. Luigi Ferrigno,
quale coordinatore delle attività del menzionato Progetto PNRR
il D. D. n. 267 del 2023 con il quale:

- è stato autorizzato l'invio della lettera d'ordine -CIG 97487635B9, alla Ditta
OZM Research s.r.o., da imputarsi al 100% a carico dei fondi del Progetto
PNRR CentroNazionale per la Mobilità Sostenibile, con copertura sul conto CB
AA0202010102 "Impianti e attrezzature su progetti" del Bilancio Unico di
Ateneo, budget economico autorizzatorio 2023, pre-impegno n. 107412023;

- è stato nominato Direttore dell'Esecuzione del Contratto, DEC, il Prof. Luigi
Ferrigno;

CONSIDERATO che trattandosi di un prototipo è stato chiesto il pagamento del 50% del totale
della fornitura, pari ad €33.087,60, più IVA, ad accettazione della relativa lettera
d'ordine, entro 60 giorni dalla ricezione di regolare fattura ed il restante 50%
della fornitura, pari ad €33.087,60, oltre le spese di trasporto ed installazione, a
cura dell'Azienda, pari ad €3.150,00 più iva, entro 60 giorni dalla consegna,
previo positivo collaudo a ricezione di regolare fattura;
la lettera d'ordine prot. n. 10421 del 01/06/2023 -CIG 97487635B9 -CUP
H38H2200030001, firmata per accettazione dalla OZM Research s.r.o.;
la fattura PRO FORMA del 11/0412023 n. FAV-2023-106000019 -Payment
reference number: 3106000019 di €33.087,60 per pagamento del 50% del totale
della fornitura;
la fattura del 22/0912023 n. FAV-2023-101-000062 -Payment reference number
3101000062 di € 36.237,60 a saldo della fornitura;
il verbale di collaudo, redatto in data 27/1112023 dal DEC, assistito dal Prof.
Andrew Ruggiero, responsabile scientifico del LaPI e dal Prof. Gianluca Iannitti,
responsabile del Sistema Photon Doppler Velocimeter -PDV, con il quale è stato

VISTO
VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0001279 del 18/01/2024 -  Ufficio contratti e gare d'appalto



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

dichiarato che la fornitura è perfettamente funzionante, priva di difetti palesi e
pienamente rispondente al citato ordine,

SU PROPOSTA del Settore Attività Contrattuale - Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA

Articolo unico Sulla base degli atti citati in premessa, si autorizza la liquidazione della fattura n°
FAV-2023-101-000062 del 22/0912023 prot. n. 16957 per l'importo residuo di € 36.237,60 a saldo
della fornitura di un "Sistema di misura di elevate velocità Photon Doppler Velocimeter (PDV) "
della Ditta OZM Research s.r.o., con sede in Repubblica Ceca. Detto importo trova copertura sul
conto CB AA0202010102 "Impianti e attrezzature su progetti" del Bilancio Unico di Ateneo,
budget economico autorizzatorio 2023, pre-impegno n. 107412023.

Il presente Decreto è acquisito nella raccolta ufficiale dei Decreti di questo Ateneo.

i1 B bEX 202~

Il Diretr,4lfe1/'Area
Ing. A~n~arciano

Il Respon{;;çìle Unico del Procedimento
Dott.ssatkacolata Simeone

Il Responsabile dell' Ufficio
Contratti e Gare di Appalto
Dot~ Pianese

D.D.G.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


